



Minister  
Spraw Wewnętrznych  
i Administracji

Mariusz Kamiński

Warszawa, 4 maja 2020 r.

**Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze,  
Druhny i Druhowie,  
Pracownicy Cywilni Państwowej Straży Pożarnej,**

każdego roku o tej porze obchodzimy święto wszystkich strażaków. Dotychczas, bez wyjątku, w ten szczególny dzień odbywały się liczne uroczystości i spotkania, podkreślające wagę Waszej służby i podsumowujące ubiegły rok – w statystykach, przeglądzie najważniejszych akcji i dokonań. W tym roku 4 maja jest inny, ponieważ ani moje spotkanie z Wami, ani większość zaplanowanych obchodów tego święta nie odbędzie się. Jak wszyscy wiemy, wynika to z faktu, że najważniejsza być może akcja ratownicza naszych czasów, w której uczestniczą wszystkie formacje mundurowe, także Wy, rozgrywa się właśnie teraz – w tych dniach. Jest nią oczywiście walka z trwającą epidemią.

Służba strażacka, bo tak właśnie trzeba określać Waszą pracę, to szczególny wybór życiowej ścieżki. Wymaga ona od Was pełnego poświęcenia dla drugiego człowieka. To od Was zależy los osób, które znalazły się w pewnym momencie swojego życia w sytuacji kryzysowej – uległy wypadkowi albo są ofiarami niszczylielskiego żywiołu. Głęboko wierzę, że nikogo w Polsce nie trzeba przekonywać, jak ogromna jest Wasza rola. Potwierdzają to również liczne badania opinii publicznej, mówiące o zaufaniu do Waszego zawodu. Tylko w ostatnich tygodniach wykazaliście się wielkimi zasługami w walce z epidemią, a także zmagaliście się z żywiołem ognia, trawiącym lasy i łąki w całej Polsce m.in. w Biebrzańskim Parku Narodowym. Dziękuję Wam za to zaangażowanie w imieniu wszystkich Polaków.

Drodzy Strażacy, z okazji Waszego święta życzę Wam przede wszystkim bezpiecznej służby. Choć wiąże się ona z licznymi zagrożeniami i dużym ryzykiem, mam nadzieję, że każda akcja, do której wyjedziecie, zakończy się dla Was szczęśliwym powrotem do domów. Czekają tam na Was przecież Wasze rodziny, którym także należą się podziękowania za świadomość wagi Waszej służby i akceptację drogi, którą wybraliście.

Wszystkim Funkcjonariuszkom i Funkcjonariuszom PSP, Pracownikom Cywilnym PSP, Druhnom i Druhom OSP życzę dużo wytrwałości w tym szczególnie trudnym dla nas wszystkich czasie epidemii. Zapewniam Państwa, że nasz rząd będzie zawsze wspierał Waszą formację i jej rozwój. Mam nadzieję, że okazja do najbliższego osobistego spotkania i podziękowań za Wasz trud nadarzy się jak najszybciej. Niech św. Florian, Wasz patron, ma Was w swojej opiece.

Z wyrazami szacunku

*M. Kamiński*